Министерство просвещения и воспитания Ульяновской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение

«УЛЬЯНОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО

ТРАНСПОРТА»

П Р И К А З

18.03.2024                                     № 01-02/42

 Экз. № _______

г. Ульяновск

Об утверждении перечня программ ПО

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября

2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень реализуемых программ профессионального

обучения и дополнительного профессионального образования на 2024 год с

указанием стоимости на одного слушателя (приложение 1);

2. Главному бухгалтеру Пыхтенковой Е.Н., заместителю директора по

инновационной деятельности Кубраковой О.Н., руководителю Ресурсного

центра Глуховой Е.Н., контрактному управляющему Мироновой Э.Р. при

организации обучения по программам профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования руководствоваться

настоящим приказом;

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Ф.Р. Рахматулина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Приказа от _________________ №_________________

____________________________________________________________________

№

п/п
Должность Фамилия, инициалы Подпись Дата

1 Заместитель

директора по ИД

Кубракова О.Н.

2 Главный бухгалтер Пыхтенкова Е.А.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом от _________________ №_________________

____________________________________________________________________

№
п/п

Фамилия, инициалы Подпись Дата

1 Глухова Е.Н.

2 Миронова Э.Р.

ЛИСТ РАССЫЛКИ

Приказа от _________________ №_________________

____________________________________________________________________

Должность, ФИО (адресат)
Кол-

во

экз.

№№

экз.

Отметка о
получении

(подпись)

Дата

Всего подлежит рассылке __________ экз.

Реестр составил __________________________________ телефон __________

Передано в рассылку ________________________________________________
(дата, подпись)

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу ОГБПОУ УТЖТ

от _________ № _________

ПЕРЕЧЕНЬ

реализуемых программ профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования в 2024 году с указанием стоимости на одного

слушателя

№
п/

п

Наименование программы Сроки
обучения

Кол-во
часов

Стоимость,
руб.

Программы профессионального обучения

 ЖКХ

1.  Монтажник санитарно-технических систем и

оборудования (проф подготовка, повышение
квалификации)

2 мес  256 ч 11 777,26

 Энергетика

2.  Электромонтажник по освещению и

осветительным сетям (проф подготовка,
повышение квалификации)

1 мес 160 ч 6 727,08

3.  Электромонтѐр по ремонту и обслуживанию

электрооборудования (проф подготовка,
повышение квалификации)

1 мес 160 ч 6 727,08

4.  Электромеханик по лифтам (проф подготовка,
повышение квалификации)

3 мес 480 ч 14 652,24

 Транспорт

5.  Монтѐр пути (проф подготовка, повышение
квалификации)

1 мес 160 ч 6 727,08

6.  Составитель поездов (проф подготовка,

повышение квалификации)

1 мес 160 ч  6 727,08

7.  Проводник пассажирского вагона (проф

подготовка, повышение квалификации)

2 мес 320 ч 12 354,65

8.  Помощник машиниста тепловоза (проф
подготовка)

5 мес 840 ч 25 576,42

9.  Помощник машиниста тепловоза (проф
подготовка) (для лиц имеющих профессию Слесарь

п ремонту подвижного состава)

3 мес 480 ч 14 652,24

10.  Поездной электромеханик (проф подготовка,
повышение квалификации)

2 мес 240 ч 10 072,89

11.  Слесарь по ремонту подвижного состава (проф
подготовка, повышение квалификации)

2 мес 320 ч 12 354,65

12.  Осмотрщик-ремонтник вагонов (проф подготовка,
повышение квалификации)

3 мес 480 ч 14 652,24

13.  Моторист-рулевой (проф подготовка) 3,5 мес 560 ч 17 079,84

14.  Лебедчик-моторист (проф подготовка) 3 мес 480 ч 14 652,24

15.  Матрос (проф подготовка) 1 мес 160 ч 6 727,08

Программы дополнительного профессионального образования (повышение

квалификации)

 ЖКХ

16.  Управление многоквартирными домами 1 нед 36 ч 2 000,00

17.  Современные технологии при проведении монтажа

санитарно-технических систем и оборудования

2 нед 72 ч 3 513,85

 Энергетика

18.  Подготовка специалистов, ответственных за

безопасную эксплуатацию лифтов

2 нед 72 ч 3 513,85

19.  Подготовка электротехнического персонала на 2
группу  по электробезопасности

2 нед 72 ч 1 500,00

20.  Современные технологии при проведении
электромонтажных работ

2 нед 72 ч 3 513,85

___________________

		2024-03-21T09:48:31+0400
	OGPOU UTGT